2
Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.05.2023  № 305
п. Чегдомын

О введении режима чрезвычайная ситуация в лесах Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 17.05.2011 № 376 «О чрезвычайных ситуациях в лесах, возникших вследствие лесных пожаров», на основании протокола от 13.05.2023 № 6 комиссии по чрезвычайным ситуациям Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, в связи с сохранением сложной лесопожарной обстановки, увеличением количества и площади лесных пожаров, в целях привлечения дополнительных сил и средств пожаротушения, а также подготовки и проведении оперативных мероприятий по тушению лесных пожаров, администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести с 10-00 часов 13 мая 2023 года режим чрезвычайная ситуация в лесах муниципального характера на территории Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края и до особого распоряжения для органов управления и сил районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края (далее – РСЧС Верхнебуреинского района).
2. Установить для сил и средств РСЧС Верхнебуреинского района местный уровень реагирования.
3. Краевому государственному казенному учреждению «Ургальское лесничество» (Ильин В.Н.) привлечь силы и средства для тушения лесных пожаров в соответствии с Планом тушения лесных пожаров на территории Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на период пожароопасного сезона 2023 года.
[bookmark: _GoBack]4. 5 отряду Противопожарной службы Хабаровского края Краевого государственного казенного учреждения  «Управление по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Хабаровского края» (Акулов С.А.):
4.1. Обеспечить пожарную безопасность на территории городских и сельских поселений, расположенных на территории Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края.
4.2. Привести необходимое количество сил и средств в готовность к выполнению задач по предназначению, исходя из возможных последствий чрезвычайной ситуации.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава района                                                                                        А.М. Маслов